
Smlouva o dílo

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:

1. název: Jihomoravský kraj

sídlo: Brno, Žerotínovo náměstí 449/3

IČO: 70888337

DIČ: CZ70888337

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.

ID datové schránky: x2pbqzq

zastoupený: JUDr. Věrou Vojáčkovou, MPA, ředitelkou Krajského úřadu

Jihomoravského kraje

kontaktní osoba ve věcech

smluvních:

telefon:

e-mail:

kontatktní osoba ve věcech

technických:

telefon:

e-mail:

kontaktní osoba ve věcech

věcných požadavků:

telefon:

e-mail:

(dále jen "Objednatel")

a

2. název: Flux, spol. s r.o.

sídlo: Musílkova 167/13, 150 00 Praha 5
IČO: 16979613
DIČ: CZ16979613
zapsán v: Společnost s ručením omezeným zapsaná dne 18. 11. 1991 do

obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze,
spis. zn. C 5167

bankovní spojení: ČSOB, Lidická 66/43, Praha 5, č. ú.:
ID datové schránky: q79p3af
zastoupená:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
(dále jen „Zhotovitel“)

I.



Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem „Úprava modulu Docházka v rámci softwarového produktu FLUXPAM 5“, která byla 
zadávána dle ust. § 6 a ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jednotlivá 
ustanovení této smlouvy a jejich příloh tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami 
předmětné veřejné zakázky. 

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je oprávněným k přijetí všech závazků vyplývajících z této smlouvy 
a že disponuje odbornými předpoklady pro řádné plnění této smlouvy.  

II. 
Účel a předmět smlouvy 

1. Objednatel je držitelem licence k softwarovému produktu FLUXPAM 5 - otevřenému databázovému 
systému speciálně vyvinutému pro zpracování personální a mzdové agendy (dále jen „program 
FLUXPAM 5“), a to včetně jeho modulu Docházka. Modul Docházka neodpovídá potřebám 
Objednatele, proto se smluvní strany dohodly na úpravě tohoto modulu. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele řádně a včas na své náklady a nebezpečí zhotovit 
pro Objednatele dílo specifikované v odst. 3 tohoto článku smlouvy a závazek Objednatele řádně 
zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli sjednanou cenu.  

3. Předmětem díla je úprava modulu Docházka spočívající v nastavení sestavy „EVPD“ pro účely vedení 
evidence dle požadavku ustanovení § 96 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, doplnění docházkového systému o průchody „Příchod na přesčas“ a „Odchod z přesčasu“, 
na základě kterých bude modul Docházka vyhodnocovat činnost Práce přesčas, uvedení položky 
„Přesčas“ u jednotlivých dnů v evidenci docházky, úprava sloupce „Práce“ v evidenci docházky, ve 
kterém bude uveden pouze součet odpracované doby bez přesčasu, a zavedení pouze jednoho typu 
průchodu „Služebně“ místo průchodů „Služební cesta“ a „Služebně mimo“ (dále jen „Dílo“). 
Technická specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje před předáním Díla prokázat Objednateli požadované vlastnosti Díla jako 
celku. 

5. Součástí Díla jsou i práce v tomto článku smlouvy výslovně nespecifikované, které jsou však 
k řádnému provedení Díla nezbytné a o kterých Zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem 
měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací nezvyšuje smlouvou sjednanou cenu Díla.  

6. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení Díla dohodnutou cenu a 
dále se zavazuje vyvinout nutnou součinnost k provedení tohoto Díla.  

  



III. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Celková cena za provedení Díla dle této smlouvy je sjednána ve výši 297 000  Kč bez DPH. Sazba DPH 
činí 21 %, výše DPH činí 62 370 Kč. Cena díla včetně DPH činí 359 370  Kč (dále jen „Cena díla“).  

2. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, přičemž 
může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na 
cenu předmětu plnění dle této smlouvy.  

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že Cena díla obsahuje veškeré práce, služby a dodávky, poplatky 
a jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci sjednaného předmětu smlouvy včetně všech 
rizik a vlivů   

4. Nárok na úhradu Ceny díla vzniká po řádném dokončení a předání Díla.  

5. Podkladem pro zaplacení sjednané Ceny díla je daňový doklad – faktura, který je Zhotovitel oprávněn 
vystavit Objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne předání a převzetí Díla. Podkladem pro vystavení 
faktury je protokol o předání a převzetí díla specifikovaný v čl. IV odst. 3 této smlouvy. 

6. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Za den doručení 
faktury se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny Objednatele. Zaplacením 
Ceny díla se rozumí den, kdy je příslušná částka odeslána z účtu Objednatele. 

7. Faktura musí vždy obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit fakturu Zhotoviteli, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená 
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  

8. Zhotovitel prohlašuje, že nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nebude moct daň 
zaplatit, ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, a že nezkrátí daň nebo 
nevyláká daňovou výhodu.   

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Závazek Zhotovitele provést Dílo je splněn řádným dokončením a předáním Díla. Řádným 
dokončením Díla se rozumí: 

a) provedení kompletního Díla bez vad a nedodělků – ověřuje se prohlídkou v místě předání Díla, 
včetně prověření funkčnosti Díla; 

b) prokázání vlastností Díla jako celku. 

Řádným předáním Díla se rozumí předání řádně dokončeného Díla ve sjednané lhůtě a ve sjednaném 
místě předání. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude předáno nejpozději dne 16. 12. 2016. Místem předání je 
budova Objednatele na adrese Žerotínovo námětí 449/3, 601 82 Brno. 



3. O předání a převzetí předmětu Díla sepíší smluvní strany písemný zápis - předávací protokol. 
V předávacím protokolu se uvedou i případné vady a nedodělky spolu s uvedením termínu, do kdy se 
Zhotovitel zavazuje tyto vady a nedodělky na své náklady odstranit.  

V. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost, reklamace 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku, že Dílo dle této smlouvy bude prováděno v bezvadné kvalitě 
a že Dílo bude ke dni převzetí Objednatelem a po dobu záruční doby ve stavu způsobilém k užití dle 
účelu sjednaného touto smlouvou, popř. účelu obvyklého, a bude mít vlastnosti stanovené touto 
smlouvou, popř. vlastnosti obvyklé. Záruční doba se sjednává v délce trvání 36 měsíců ode dne 
řádného předání a převzetí Díla.  

2. Objednatel je oprávněn písemně uplatnit práva z vady Díla (reklamovat Dílo). Uplatnění nároku na 
odstranění vad musí být Objednatelem podáno písemně, neprodleně po jejich zjištění. Za písemnou 
formu v daném případě postačí i e-mail. V reklamaci je Objednatel povinen vady popsat, popřípadě 
uvést, jak se projevují. Zhotovitel je povinen vady odstranit do 5 dnů ode dne doručení oznámení  
o vadách. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zjištění vad Díla má Objednatel především právo požadovat 
na Zhotoviteli jejich bezplatné odstranění v přiměřené lhůtě, kterou Objednatel Zhotoviteli za tímto 
účelem stanoví. Objednatel má vůči Zhotoviteli dále tato práva z odpovědnosti za vady:  

a) právo na poskytnutí přiměřené slevy z Ceny díla odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 
nedodělků, 

b) právo na odstoupení od smlouvy, pokud nedostatky na Díle jsou takového charakteru, že 
ztěžují či dokonce brání v užívání Díla, 

c) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si Objednatel nedostatky odstraní 
sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 

4. Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady ve lhůtě 5 dnů ode dne doručení oznámení o vadách, je 
Objednatel oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou právnickou 
nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Zhotovitel do 15 dnů ode dne, kdy obdržel 
písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou 
odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo Objednatele požadovat na 
Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle čl. VI. odst. 3 smlouvy. 

5. Vytkl-li Objednatel Zhotoviteli oprávněně vadu Díla, neběží lhůta pro uplatnění práv z vadného 
plnění ani záruční doba po dobu, po kterou Objednatel nemůže vadné Dílo užívat. 

6. Oprávněnými osobami Objednatele ve věci uplatnění práv z vady Díla je vedoucí odboru kancelář 
ředitelky Krajského úřadu Jihomoravského kraje, nebo jím pověřená osoba. 

7. Zhotovitel nahradí Objednateli škodu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním 
předmětu této smlouvy nebo nesplněním některé povinnosti stanovené právním předpisem nebo 
touto smlouvou. 

  



VI. 
Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy 

1. V případě prodlení Objednatele se zaplacením Ceny je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky v Kč bez DPH za každý den prodlení.  

2. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny díla za každý den prodlení.  

3. Nesplní-li Zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady Díla vytknuté Zhotoviteli 
Objednatelem, je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
500,- Kč za každý den prodlení až do úplného odstranění vad a Zhotovitel se zavazuje takto 
požadovanou smluvní pokutu Objednateli zaplatit. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy straně povinné.  

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši vzniklé druhé smluvní 
straně v příčinné souvislosti s porušením povinnosti, k níž se smluvní pokuta dle této smlouvy váže, 
a nemá vliv na řádné dokončení plnění předmětu Díla, popř. odstranění vad Díla. 

6. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy, jestliže je toto porušení 
smlouvy označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení je účinné dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

7. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména: 

a) nedodržení dohodnutého předmětu Díla Zhotovitelem, 
b) nedodržení doby plnění Zhotovitelem uvedené v čl. IV. odst. 2 této smlouvy,  
c) neodstranění vad Zhotovitelem, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem,  
d) provedení Díla Zhotovitelem i přes písemné upozornění Objednatele s nedostatečnou 

odbornou péčí v rozporu s platnými technickými normami, obecně závaznými právními 
předpisy, případně v rozporu s pokyny Objednatele, 

e) prodlení Objednatele s úhradou Ceny díla po dobu delší než 30 dní po lhůtě splatnosti. 

8. Je-li zřejmé již v průběhu provádění Díla dle této smlouvy, že právní, technické, finanční či 
organizační změny na straně Zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může 
Objednatel od smlouvy odstoupit. 

9. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že Zhotovitel při podání nabídky 
na veřejnou zakázku, na základě které je uzavřena tato smlouva, uvedl nepravdivá prohlášení nebo 
informace za účelem získat zakázku nebo jiný majetkový prospěch. 

10. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení 
a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení.  

 

 

 



VII. 
Důvěrné informace a nakládání s osobními údaji 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se vlastní spolupráce 

a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich zveřejnění mohlo 
poškodit druhou stranu. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“), a povinnost uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
není tímto ustanovením dotčena. 

2. Smluvní strany budou považovat za důvěrné informace označené jako důvěrné nebo informace, 
u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace podléhající závazku mlčenlivosti 
(zejména informace o právech a povinnostech stran, jakožto i informace o cenách, informace 
podléhající obchodnímu tajemství a informace o hospodářských výsledcích i know-how) nebo 
informace o smluvních stranách, které by mohly z povahy věci být považovány za důvěrné a které se 
dozvědí v souvislosti s plněním této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že neuvolní třetí osobě informace Objednatele bez jejího souhlasu, a to 
v jakékoliv formě, a že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Závazek 
mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti 10 let po ukončení platnosti této 
smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré podklady mající charakter důvěrné informace a poskytnuté 
mu Objednatelem proti zcizení nebo jinému zneužití. 

5. Povinnost zachovávat mlčenlivost, o níž se hovoří v tomto článku, se nevztahuje na informace: 

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení 
tohoto článku ze strany Zhotovitele, 

b) které jsou Zhotoviteli známy a byly mu volně k dispozici před přijetím těchto informací od 
Objednatele, 

c) které budou následně Zhotoviteli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž 
není ve vztahu k nim nijak vázána, 

d) jejich sdělení se vyžaduje ze zákona. 

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, 
jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty. 

7. Zhotovitel je povinen Objednatele uvědomit o porušení povinnosti mlčenlivosti nebo ochrany 
důvěrných informací podle této smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se o takovém porušení 
dozví. 

8. V případě porušení povinností uložených smluvním stranám v odst. 1 až 7 tohoto článku smlouvy má 
druhá smluvní strana právo si účtovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý případ porušení za 
podmínek vymezených v odst. 4 a 5 článku VI. této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty nejsou 
dotčena práva na náhradu škody nebo jiné újmy v plné výši. 



9. Žádné ustanovení této smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje Objednatele ve zveřejnění nebo 
obchodního využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo zkušenosti obecné povahy, kterou 
získal při plnění této smlouvy. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené a z této smlouvy vyplývající se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 Technická specifikace. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zákona o svobodném přístupu k informacím.  

4. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá Objednatel. 

5. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č.  320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě. 

7. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani 
základní lidská práva. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky. 

10. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány a výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována 
výměna e-mailových zpráv. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.  

  



12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a po přečtení 
prohlašují, že byla sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu  
s veřejným pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své podpisy.  

Objednatel:     Zhotovitel: 

V Brně  dne 6.12.2016 

 

___________________________________ 
Jihomoravský kraj 

JUDr. Věra Vojáčková, MPA,  
ředitelka Krajského úřadu  

Jihomoravského kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 18.11.2016 

 

___________________________________ 
Flux, spol. s r.o. 

Ing. Zuzana Kolářová, CSc. 
prokuristka Flux, spol. s r.o. 

 

 

  



Příloha č. 1 smlouvy o dílo 
 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 

Požadovaný předmět plnění a technické parametry:  
Předmětem plnění je úprava modulu Docházka v rámci softwarového produktu FLUXPAM 5 -  
otevřeného databázového systému speciálně vyvinutého pro zpracování personální a mzdové  
agendy, a to dle následujících technických parametrů:  
  

1) Nastavení sestavy „EVPD“ pro účely vedení evidence dle požadavku ustanovení § 96 
zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů  
  

 Sestava „EVPD“ bude nastavena tak, aby umožňovala vést u jednotlivých zaměstnanců 
evidenci požadovanou ustanovením § 96 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. evidenci s vyznačením začátku a konce:  
a) odpracované  

 1. směny;  
 2. práce přesčas;  
 3. noční práce 

 4. doby v době pracovní pohotovosti;  

             b) pracovní pohotovosti, kterou zaměstnanec držel.  
  

 Na KrÚ JMK bude využívána sestava EVPD následovně:  

 začátek směny bude brán od prvního průchodu dne typu příchod;  
 konec směny bude generován podle délky přednastavené směny  
v harmonogramu zaměstnance pro daný den + přestávka;  
 přestávka bude vkládána v době určené pro přestávku (definováno v dpam.ini)  
nejdéle však po 6 hodinách;  
 hodiny přesčasu budou přebírány z vyhodnocené docházky;  
 hodiny So+Ne, noční a svátky budou generovány z docházky dle skutečně  
odpracované doby (vyhodnoceno z průchodů zaměstnance).  

   

2) Doplnění docházkového systému o průchody „Příchod na přesčas“ a „Odchod z 
přesčasu“  
  

 Zadavatel požaduje, aby byl kalendář SW „Docházka“ doplněn tak, aby hodnoty činností 
„Přesčas placený“, „Práce v sobotu a neděli“ a „Práce v noci“ vstupovaly do mezd 
programu FLUXPAM.   

 

 Do docházkového systému budou přidány průchody „Příchod na přesčas“ a „Odchod z 

přesčasu“, na základě kterých bude modul Docházka vyhodnocovat činnost „Práce 
přesčas“. Zda se jedná o práci přesčas v nižší nebo vyšší sazbě příplatku za přesčas, bude 
systém vyhodnocovat podle toho, ve kterém dni je průchod odchodu na přesčas.  
 



  

 Práce přesčas nebude zahrnována do bilance odpracované doby z pohledu pružné 
pracovní doby.  
 

 V konfiguračním souboru DPam.INI je nastaveno "Počet přestávek počítej podle 
předpisu = 0", tzn. že počet přestávek se počítá podle skutečně odpracované doby. Z 
Přesčasu se budou odčítat povinné nevyužité přestávky. Práce v Přesčas, v So+Ne, ve 
svátek a v noci bude vyhodnocována z docházky (dle průchodů), data se budou přenášet 
do událostí Evidence pracovní doby (dále jen EVPD).   
 

 Do přehledu zaměstnanců v modulu Docházka budou doplněny sloupce Přesčas nižší, 
Přesčas vyšší, So+Ne, Svátek, Noc, to vše se součty hodin pro zpracovávaný měsíc 
docházky.    
 

 Systém bude doplněn o vyhodnocování průchodů pro směny trvající přes půlnoc.  

  

3) Uvedení položky „Přesčas“ u jednotlivých dnů v evidenci docházky  
  

 Objednatel požaduje doplnit do čítačů „Sestavy součtů docházky za období pro osobu“ 
položky odpovídající „Náhradní doba za přesčas“, „Čerpání náhradních dob“, „Přesčas 
placený“, „Noční práce“, „Práce v sobotu a neděli“.   

  

 V tiskové sestavě "Evidence docházky za období ..." bude uváděn „Přesčas“ u 
jednotlivých dnů dle docházky. Bude rozlišeno, zda se jedná o přesčas nižší nebo vyšší 
podle dne, ve kterém činnost začíná (dle průchodů).  
 

Př. 1 Začátek nařízené práce přesčas je v pátek ve 22:00 a pokračuje přes půlnoc do 
soboty, jedná se o práci přesčas nižší.  
 

Př. 2 Zaměstnanec má řádnou směnu od 18:00 do 6:00 a začíná v pátek. Po skončení 
řádné směny je nařízena práce přesčas od 6:00 v délce 4 hodin. Jedná se tedy o nařízenou 
práci přesčas vyšší.   
 

Sumy hodin „Přesčas nižší“, „Přesčas vyšší“, „So+Ne“, „Svátek“, „noční“ budou 
uváděny v sestavě "Sestava součtů docházky za období pro osobu" (druhá strana tiskové 

sestavy "Evidence docházky za období ...".  

4) Úprava sloupce „Práce“ v evidenci docházky  
  

 Objednatel požaduje upravit v sestavě „Evidence docházky za období pro osobu“ 
sloupec „Práce“ tak, aby počítal pouze skutečně odpracovanou dobu (vč. pracovních 
cest) bez absencí (např. vyšetření nebo ošetření u lékaře a další důležité osobní překážky 



v práci, pracovní neschopnost, ošetřovné, dovolenou, neplacené volno a překážky v práci 
z důvodu obecného zájmu, soukromé volno). Tento sloupec bude sloužit ke kontrole 
nároku na stravenky (pro nárok na stravenky musí zaměstnanec odpracovat alespoň 3 
hodiny).  

  

 V „Evidenci docházky za období pro osobu“ bude upraven sloupec „Práce“, ve kterém 
bude uveden pouze součet odpracované doby bez přesčasu (očištěný o nevyužité 
přestávky a absence). Bude provedeno sjednocení textu “započteno“ x “započítáno“ v 
sestavě.  

  

5) Zavedení pouze jednoho typu průchodu „Služebně“ 

 

 V modulu Docházka bude zaveden pouze jeden typ průchodu „Služebně“ místo 
průchodů „Služební cesta“ a „Služebně mimo“. Modul Docházka bude na základě 
průchodu „Služebně“ a délky nepřetržitého trvání této činnosti rozlišovat, zda se jedná o 
„Služební cestu“, za kterou nepřísluší stravenka, nebo o „Služebně mimo“, které by bylo 
vyhodnocováno jako normální odpracovaná doba. Za „Služební cestu“ se považuje 
činnost „Služebně“, pokud tato činnost trvá nepřetržitě 5 hodin a více.   

  
 


